
ПРОТОКОЛ 

№ 8 

 
  Днес, 31.03.2016 г. от 10:00 часа в салона на Общината се проведе 

редовно заседание на Общински съвет - Долна Митрополия. 

  На заседанието присъстваха г-жа Цоновска – Кмет на Общината и 

кметове на кметства от селищата на Общината. 

  П. Петров: Откривам днешното редовно заседание на Общинския 

съвет.   Присъстват 19 общински съветника. Имаме необходимия кворум и 

можем да започнем работа. Предварително Ви е раздаден проекта за 

дневен ред. Който е съгласен да приемем дневния ред на днешното 

заседание, моля да гласува:   

Гласували 19 съветника:  “За” – 19, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС прие следния 
 

Д Н Е В Е Н  Р Е Д: 

 

1. Предложение за приемане на отчет за дейността на Местната 

комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетните и 

непълнолетните в община Долна Митрополия през 2015 г.  

Докл.: П. Петров – Председател на ОбС 

М. Илчева–Секретар на МКБСППМН 

 

2. Предложение за приемане на Доклад за изпълнението на 

Общинския план за развитие на община Долна Митрополия през 2015 г. и 

Годишна програма за 2016 г. 

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

3. Предложение за приемане на Годишен отчет за изпълнение на 

Програмата за опазване на околната среда и Програма за управление на 

отпадъците в община Долна Митрополия за 2015 г.  

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

4. Предложение за приемане на Стратегия за развитие на социалните 

услуги в община Долна Митрополия 2016 – 2020 г.  

     Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

5. Предложение за определяне на представители на община Долна 

Митрополия в Колективен върховен орган (ОС) и Колективен управителен 

орган (УС) на Сдружение „Местна инициативна група Долна Митрополия 

– Долни Дъбник“ 

      Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 



6. Предложение за мандат за представителство и начин на гласуване 

на заседание на Общото събрание на Асоциацията по ВиК на 07.04.2016 г.  

Докл.:Ц.Андрейски – Зам.-Кмет на Общината 

 

7. Предложение за приемане на отчет за състоянието на общинския 

дълг към 31.12.2015 г.  

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

8. Предложение за приемане на отчет за извършените разходи за 

сметосъбиране, сметоизвозване, депониране на битови отпадъци и 

чистотата на териториите за обществено ползване и постъпилите приходи 

от Такса битови отпадъци в община Долна Митрополия към 31.12. 2015 г.  

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

9. Предложение за приемане на окончателен размер на определените 

парични обезщетения за общински имоти за изграждане на обект „Силозно 

стопанство и складова сграда за съхранение на зърно в насипно състояние“ 

в поземлен имот № 600022, собственост на „Агротрейд Комерс“ ООД, гр. 

Плевен  

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

10. Предложение за приемане на отчет за изпълнението на бюджета и 

на сметките от Европейският съюз на община Долна Митрополия за 

периода 01.01.2015 г. до 31.12.2015 г. по пълна бюджетна класификация  

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

11. Предложение за актуализиране плана на капиталовите разходи за 

2016 г. на община Долна Митрополия 

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

12. Предложение за учредяване от община Долна Митрополия на 

ежегодна Академична награда за подпомагане на млади специалисти в 

началото на тяхната професионална реализация във Военно въздушните 

сили и Гражданската авиация  

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

13. Предложение за актуализация бюджета на общината 

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

  

14. Предложение за провеждане на обществена поръчка по изтичащи 

договори за превоз на пътници от областната транспортна схема  

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

15. Предложение за даване на съгласие за учредяване право на 

прокарване на отклонения от общи мрежи и съоръжения на техническата 



инфраструктура през имоти общинска собственост и приемане на 

окончателен размер на определените парични обезщетения 

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

16. Предложение за допълване на списъка и определяне на цената за 

отдаване под наем на земеделски земи от Общински поземлен фонд с НТП 

„пасище, мера“ за стопанската 2016/2017 година 

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

17. Предложение за учредяване право на строеж върху общинска 

земя в гр. Долна Митрополия  

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

18. Предложение за продажба на недвижим имот в кв. 15 в с. Победа  

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

19. Предложение за продажба на недвижим имот в кв. 13 в с. Победа 

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

20. Предложение за учредяване възмездно право на ползване върху 

земеделска земя от Общински поземлен фонд в землището по КВС на гр. 

Долна Митрополия 

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

21. Предложение за продажба на земеделска земя в с. Рибен  

Докл.: П. Цоновска – Кмет на Общината 
 

П.Петров: Уважаеми колеги, предстои да вземаме решения с 

поименно гласуване. Който е съгласен днешното поименно гласуване да 

става с изчитане имената на съветниците и с отговор -  “да”, “не”, 

“въздържал се”, моля да гласува: 

    Гласували 19 съветника:  “За” – 19, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 101 

 

  На основание чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА във връзка с чл. 84, ал. 2, т. 3 

от Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, Общински съвет - 

Долна Митрополия реши: 

 1. Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за 

които съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване 

на съветниците и с отговор -  “да”, “не”, “въздържал се”. 
 



По т. 1 Предложение за приемане на отчет за дейността на Местната 

комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетните и 

непълнолетните в община Долна Митрополия през 2015 г. Вносител: П. 

Петров – Председател на ОбС, М. Илчева–Секретар на МКБСППМН 

 

П. Петров: Колеги, вчера на комисиите беше направена бележка – 

да бъде коригиран текст на стр. 3 от отчета.  

М. Илчева: Текста беше внесен по следния начин: „Естествената 

среда за образование и възпитание на децата е училището, но то е и място, 

където най-напред се проявяват агресията, провокативното и 

противоправно поведение.“ Корекцията е следната: „Естествената среда за 

образование и възпитание на децата е училището. Проблемите в 

образователната система доведоха до редица проблеми във възпитанието и 

превърнаха училището в място, където най-напред се проявяват агресията, 

провокативното и противоправно поведение.“  

П. Петров: Има ли други предложения за корекция, въпроси, 

допълнения? Няма. Който е съгласен да приемем отчета за дейността на 

Местната комисия за борба срещу противообществените прояви на 

малолетните и непълнолетните в община Долна Митрополия през 2015 г., с 

направената корекция, моля да гласува:  

    Гласували 19 съветника:  “За” – 19, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 102 

 

 На основание чл.21, ал.1, т. 23 от ЗМСМА във връзка с чл. 7, ал.2 от 

ЗБППМН Общински съвет – Долна Митрополия: 

  1. Приема Отчета за дейността на местната комисия за борба с 

противообществените прояви на малолетни и непълнолетни в община 

Долна Митрополия за 2015 г. 

 

 По т. 2 Предложение за приемане на Доклад за изпълнението на 

Общинския план за развитие на община Долна Митрополия през 2015 г. и 

Годишна програма за 2016 г. Вносител: Кмет на Общината 

  

 П. Цоновска: Няма какво да добавя.  

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Доклад за изпълнението на Общинския план за развитие на община Долна 

Митрополия през 2015 г. и Годишна програма за 2016 г., моля да гласува:   

 Гласуваме поименно 

 Гласували 19 съветника  
“ЗА” – Александър Печеняков, Алина Симеонова, Валентина Велкова, 

Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, 

Иван Герашки, Кирил Фурнигов, Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, 



Мирослав Траянов, Николай Желев, Радослав Илиевски, Светла 

Телефонска, Славей Първанов, Снежанка Иванковска, Петър Петров  

 “ПРОТИВ” – Няма. 

 “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Александър Иванов и Юри Ненчев отсъстват от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 103 

 

  На основание чл.44, ал.1, т.6 от ЗМСМА, във връзка с чл. 91, ал.1-8 

от Правилника за прилагане на Закона за регионалното развитие, 

Общински съвет Долна Митрополия приема: 

1. Годишен доклад за изпълнение на ОПР 2014 – 2020 за 2015 г. 

2. Годишна програма за изпълнение на ОПР 2014 – 2020 за 2016 г. 

   
 По т. 3 Предложение за приемане на Годишен отчет за изпълнение 

на Програмата за опазване на околната среда и Програма за управление на 

отпадъците в община Долна Митрополия за 2015 г. Вносител: Кмет на 

Общината 

 

 П. Цоновска: Няма какво да добавя. 

 П. Петров: Становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Годишен отчет за изпълнение на Програмата за опазване на околната среда 

и Програма за управление на отпадъците в община Долна Митрополия за 

2015 г., моля да гласува:  

       Гласували 19 съветника:  “За” – 19, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 104 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т.23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 52, ал. 9 

от Закона за управление на отпадъците и чл. 79, ал. 5 от Закона за опазване 

на околната среда, Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Приема отчет за изпълнение на Програма за опазване на околната 

среда за 2015 г. на територията на община Долна Митрополия. 

2. Приема информация за изпълнение на Програма за управление на 

отпадъците за 2015 г.  

3. Възлага на кмета на община Долна Митрополия да предприеме 

последващи действия за представяне на отчетите по т. 1 и т. 2 в РИОСВ – 

Плевен. 

 



 По т. 4 Предложение за приемане на Стратегия за развитие на 

социалните услуги в община Долна Митрополия 2016 – 2020 г. Вносител: 

Кмет на Общината 

 

 П. Цоновска: Няма какво да добавя. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

Стратегия за развитие на социалните услуги в община Долна Митрополия 

2016 – 2020 г., моля да гласува:  

       Гласували 19 съветника:  “За” – 19, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 105 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 36б от 

Правилника за прилагане на закона за социално подпомагане, Общински 

съвет Долна Митрополия: 

1. Приема Стратегия за развитие на социалните услуги в община 

Долна Митрополия 2016-2020 година, в изпълнение на чл. 36б, ал. 1 от 

Правилника за прилагане на закона за социално подпомагане. 

2. Приема годишен план за развитие на социалните услуги на 

общинско равнище за 2017 г. (чл. 36б, ал. 4 от ППЗСП). 

 

 По т. 5 Предложение за определяне на представители на община 

Долна Митрополия в Колективен върховен орган (ОС) и Колективен 

управителен орган (УС) на Сдружение „Местна инициативна група Долна 

Митрополия – Долни Дъбник“. Вносител: Кмет на Общината 

 П. Цоновска: Трябва да се определи днес представител на 

Общински съвет, който ще участва в Общото събрание. Моля за Вашите 

предложения? 

 Ал. Печеняков: Предлагам г-н Злати Тодоров. 

 П. Петров: Има ли други предложения? Няма. Който е съгласен г-н 

Злати Тодоров да представлява Общински съвет Долна Митрополия на 

Общото събрание, моля да гласува:  

       Гласували 19 съветника:  “За” – 19, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

 П. Петров: Гласуваме цялото предложение. Който е съгласен да 

определим представители на община Долна Митрополия в Колективен 

върховен орган (ОС) и Колективен управителен орган (УС) на Сдружение 

„Местна инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник“, моля да 

гласува:   

     Гласували 19 съветника:  “За” – 19, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 



На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 106 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, Общински съвет Долна 

Митрополия: 

І. Дава съгласие община Долна Митрополия да участва като 

учредител на юридическо лице с нестопанска цел, осъществяващо дейност 

в обществена полза „Местна инициативна група Долна Митрополия – 

Долни Дъбник“ по смисъла на подхода ЛИДЕР и по мярка 19 „Водено от 

общностите местно развитие” на Програмата за развитие на селските 

райони 2014-2020 год. 

ІІ. Определя за представители на Община Долна Митрополия в 

Колективния върховен орган (Общо събрание) на Сдружение „Местна 

инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник” следните лица: 

1. Поля Василева Цоновска – Кмет на община Долна Митрополия; 

2. Цецо Христов Андрейски – заместник кмет на община Долна 

Митрополия; 

3. Георги Атанасов Йончев – заместник кмет на община Долна 

Митрополия; 

4. Ивайло Стефанов Митков – директор дирекция „ФСД“, община 

Долна Митрополия. 

5. Злати Тодоров – общински съветник 

ІІІ. Упълномощава представителите, посочени в т.I., да участват от 

името на Община Долна Митрополия в гласуване при взимането на 

решения на Колективния върховен орган на Сдружение „Местна 

инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник” и да подписват 

необходимите документи. 

 ІV. Определя за представители на Община Долна Митрополия в 

Колективния управителен орган (Управителен съвет) на Сдружение 

„Местна инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник” 

следните лица: 

1. Поля Василева Цоновска – Кмет на община Долна Митрополия; 

2. Ивайло Стефанов Митков – директор дирекция „ФСД“, община 

Долна Митрополия 

V.  Упълномощава представителите, посочени в т. III., да участват от 

името на Община Долна Митрополия в гласуване при взимането на 

решения на Колективния управителен орган на Сдружение „Местна 

инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник” и да подписват 

необходимите документи. 

 



 По т. 6 Предложение за мандат за представителство и начин на 

гласуване на заседание на Общото събрание на Асоциацията по ВиК на 

07.04.2016 г. Вносител: Ц. Андрейски – Зам.-Кмет на Общината 

 

 П. Цоновска: Вчера на заседанията на Постоянните комисии г-н 

Първанов имаше предложение в т. 3 Други, но нека той да обясни.  

 Сл. Първанов: Помолих г-жа Цоновска да зададе въпроса на 

ръководните органи на „ВиК“ – дали промишлените предприятия на 

територията на Долна Митрополия използват за своята дейност питейна 

вода от „Вик“.  

 П. Цоновска: Нека да бъде записано в т. 3 „Други“ – предоставя 

правото да изрази становище по целесъобразност и да зададе следния 

въпрос – Ползват ли промишлените предприятия на територията на Долна 

Митрополия питейна вода от „Вик“ за своята дейност?  

 П. Петров: Има ли други допълнения, въпроси? Няма. Който е 

съгласен да приемем предложението за мандат за представителство и 

начин на гласуване на заседание на Общото събрание на Асоциацията по 

ВиК на 07.04.2016 г., моля да гласува:  

     Гласували 19 съветника:  “За” – 19, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 107 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 10в, 

ал.1, т.7  от Закона за водите и писмо от Асоциацията по ВиК с вх. № 

1987/14.03.2016 г., Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Упълномощава г-жа Поля Цоновска – Кмет на Община Долна 

Митрополия да представлява Община Долна Митрополия в заседанието на 

Общото събрание на Асоциацията по ВиК –Плевен на 07.04.2016 г., като 

гласува по точките от представения дневен ред, както следва: 

По т. 1 Отчет за изпълнение на бюджета за 2015 г. – гласува „За“; 

По т. 2 Одобряване и сключване на договор по реда на чл. 198п, ал. 

1, от Закона за водите относно стопанисване, поддържане и експлоатация 

на ВиК системите и съоръженията, както и предоставяне на ВиК услуги на 

потребителите, с действащия ВиК оператор – „Водоснабдяване и 

канализация“ ЕООД гр. Плевен – гласува „За“; 

По т. 3 „Други“ - предоставя правото да изрази становище по 

целесъобразност, както и да зададе следният въпрос: Използват ли 

промишлените предприятия на територията на гр. Долна Митрополия за 

своята дейност питейна вода от „Вик“?; 

2.  Упълномощава г–н  Петър Петров – Председател на Общински 

съвет – Долна Митрополия, при невъзможност за участие на г – жа Поля 

Цоновска – Кмет на община Долна Митрополия, да представлява Община 



Долна Митрополия в заседанието на Общото събрание на Асоциацията по 

ВиК –Плевен на 07.04.2016 г. с правомощията по т.1.  

 

 Влиза Александър Иванов. 

 Излиза Александър Печеняков.  

  

 По т. 7 Предложение за приемане на отчет за състоянието на 

общинския дълг към 31.12.2015 г. Вносител: Кмет на Общината 

 

 П. Цоновска: Няма какво да добавя. 

  П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за приемане на отчет за състоянието на общинския дълг 

към 31.12.2015 г., моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 19 съветника  
“ЗА” – Александър Иванов, Алина Симеонова, Валентина Велкова, 

Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, 

Иван Герашки, Кирил Фурнигов, Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Радослав Илиевски, Светла 

Телефонска, Славей Първанов, Снежанка Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Александър Печеняков не присъства на гласуването. 

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 108 

 

 На основание чл.21,ал.1, т.6 от ЗМСМА и в изпълнение на чл.9, ал.1 

и 2 от Закона за общинския дълг, Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Приема отчет за състоянието на общинския дълг на Община Долна 

Митрополия към 31.12.2015г., съгласно Приложение №1. 

 

 По т. 8 Предложение за приемане на отчет за извършените разходи 

за сметосъбиране, сметоизвозване, депониране на битови отпадъци и 

чистотата на териториите за обществено ползване и постъпилите приходи 

от Такса битови отпадъци в община Долна Митрополия към 31.12. 2015 г. 

Вносител: Кмет на Общината 

 

 П. Цоновска: Няма какво да добавя. 

  П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за приемане на отчет за извършените разходи за 

сметосъбиране, сметоизвозване, депониране на битови отпадъци и 



чистотата на териториите за обществено ползване и постъпилите приходи 

от Такса битови отпадъци в община Долна Митрополия към 31.12. 2015 г., 

моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 19 съветника  
“ЗА” – Александър Иванов, Алина Симеонова, Валентина Велкова, 

Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, 

Иван Герашки, Кирил Фурнигов, Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Радослав Илиевски, Светла 

Телефонска, Славей Първанов, Снежанка Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Александър Печеняков не присъства на гласуването. 

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 109 

 

 На основание чл.21,ал.1, т.6 от ЗМСМА и чл.100, ал.1 и чл.140, ал. 1 

от Закона за публичните финанси, Общинския съвет Долна Митрополия: 

 Приема отчета за изпълнението на план – сметка за приходите и 

разходите на Такса битови отпадъци в община Долна Митрополия към 

31.12.2015 год. 

 

 По т. 9 Предложение за приемане на окончателен размер на 

определените парични обезщетения за общински имоти за изграждане на 

обект „Силозно стопанство и складова сграда за съхранение на зърно в 

насипно състояние“ в поземлен имот № 600022, собственост на 

„Агротрейд Комерс“ ООД, гр. Плевен. Вносител: Кмет на Общината 

 

 П. Цоновска: Няма какво да добавя. 

  П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за приемане на окончателен размер на определените 

парични обезщетения за общински имоти за изграждане на обект „Силозно 

стопанство и складова сграда за съхранение на зърно в насипно състояние“ 

в поземлен имот № 600022, собственост на „Агротрейд Комерс“ ООД, гр. 

Плевен, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 19 съветника  
“ЗА” – Александър Иванов, Алина Симеонова, Валентина Велкова, 

Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, 

Иван Герашки, Кирил Фурнигов, Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Радослав Илиевски, Светла 

Телефонска, Славей Първанов, Снежанка Иванковска, Петър Петров  



  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Александър Печеняков не присъства на гласуването. 

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 110 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА , във връзка с чл.210, ал.3 от 

ЗУТ и чл.41, ал.2 от ЗОС, Общински съвет Долна Митрополия: 

Приема пазарната стойност на обезщетение за учредяване правото на 

прокарване на ел.кабелно захранване и водопроводно отклонение за 

изграждане на обект „Силозно стопанство и складова сграда за съхранение 

на зърно в насипно състояние“ в поземлен имот № 600022, по КВС на село 

Комарево, собственост на „Агротрейд Комерс“ ООД, град Плевен, 

определени с Констативен протокол от 15.02.2016 г., /неразделна част от 

настоящето решение/ с окончателен размер 530 лв. /петстотин и 

тридесет лева/ без ДДС /сума необлагаема съгласно чл.45 от ЗДДС/. 
   

 По т. 10 Предложение за приемане на отчет за изпълнението на 

бюджета и на сметките от Европейският съюз на община Долна 

Митрополия за периода 01.01.2015 г. до 31.12.2015 г. по пълна бюджетна 

класификация. Вносител: Кмет на Общината 

 

 П. Цоновска: Няма какво да добавя. 

  П. Петров: Има ли въпроси, становища? Няма. Който е съгласен да 

приемем предложението за приемане на отчет за изпълнението на бюджета 

и на сметките от Европейският съюз на община Долна Митрополия за 

периода 01.01.2015 г. до 31.12.2015 г. по пълна бюджетна класификация, 

моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 19 съветника  

“ЗА” – Александър Иванов, Алина Симеонова, Валентина Велкова, 

Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, 

Иван Герашки, Кирил Фурнигов, Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Радослав Илиевски, Светла 

Телефонска, Славей Първанов, Снежанка Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Александър Печеняков не присъства на гласуването. 

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 



Р Е Ш Е Н И Е  № 111 

 

На основание чл.30, ал.1, т.6 от ЗМСМА, във връзка с чл.140, от 

Закона за публичните финанси, Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Приема отчет за изпълнението на бюджета. на община Долна 

Митрополия към 31.12.2015 г. по прихода и разхода по параграфи , 

функции и дейности както следва : 

1.1. По прихода - приема отчет за изпълнението на бюджета към 

31.12.2015 г., разпределени по параграфи, съгласно Приложения № 1,2,3. 

1.2. По разхода - приема отчет за изпълнението на бюджета към 

31.12.2015 г., разпределени по второстепенни разпоредители , параграфи, 

функции и дейности, съгласно Приложения № 4,5,6,7 ,8 и 10. 

2. Приема отчет за изпълнението на сметките от Европейския съюз 

на община Долна Митрополия за 2015 г., съгласно Приложения 

№11,12,13,14. 

3. Приема отчет за изпълнението на плана за капиталовите разходи 

на община Долна Митрополия към 31.12.2015 г., съгласно Приложение 

№9. 

 

 По т. 11 Предложение за актуализиране плана на капиталовите 

разходи за 2016 г. на община Долна Митрополия. Вносител: Кмет на 

Общината 

 

 П. Цоновска: Няма какво да добавя. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за актуализиране плана на капиталовите разходи за 2016 г. 

на община Долна Митрополия, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 20 съветника  
“ЗА” – Александър Печеняков, Александър Иванов, Алина 

Симеонова, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин 

Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, Иван Герашки, Кирил Фурнигов, 

Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, 

Радослав Илиевски, Светла Телефонска, Славей Първанов, Снежанка 

Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 112 

 

 На основание чл.21, ал.1, т.6 от ЗМСМА, чл.124, ал.2 от Закона за 

публичните финанси и във връзка с поддържане на зелените площи, 



парковите пространства, речните корита и сухи дерта в населените места 

на територията на Общината, Общински съвет  Долна Митрополия: 

1. Намалява плана на капиталовите разходи на община Долна 

Митрополия за 2016г. в частта финансирана със собствени бюджетни 

средства със сумата 5460лв., както следва: 
 

 

2. Увеличава плана на бюджета на първостепенния разпоредител с 

бюджет община Долна Митрополия в местна дейност 619 „ Др. дейности 

БКС “, § 10-15- Материали със сумата 5460 лв.- закупуване на моторни 

резачки и машини за обдухване. 

3. Обект „ Реконструкция и закриване на старото общинско депо в 

землището на гр. Долна Митрополия“ от § 53-09- Придобиване на други 

НДА се прехвърля в § 52-06- Изграждане на инфраструктурни обекти, 

запазвайки вида на финансирането.  

4. Промяната по т.1 и т.3 да бъде отразена в плана за капиталовите 

разходи на общината. 

 

 По т. 12 Предложение за учредяване от община Долна Митрополия 

на ежегодна Академична награда за подпомагане на млади специалисти в 

началото на тяхната професионална реализация във Военно въздушните 

сили и Гражданската авиация. Вносител: Кмет на Общината 

 

 П. Цоновска: Време беше тази академична награда да бъде 

учредена. Сумата, определена за 2016 г. важи само за тази година. 

Наградата ще бъде връчена в Деня на авиацията. В крайна сметка 

авиационният факултет и военната база са емблемата на нашата община. 

Гербът на общината също е свързан пряко с тях. Считам за редно да 

 

 

№  

Име на обекта съгласно плана 

за капиталови разходи на 

община Д.Митрополия за 2016 

год. 

Стойност 

§ 

Дейно

ст 

 

 

Съгл.утвърд.план 

за кап.разх. 

/било/ 

Предлож за 

промяна 

/става/ 

Разлика +/- 

  

  

Целеви 

с-ва 

 

Собств

. 

С-ва 

Целев

и с-ва 

Собств. 

С-ва 

Целев

и с-ва 

Собств

.с-ва 

1. Закупуване моторна коса 

(Храсторез) 6 бр. /става 12 бр. 
52-03 

619 

БКС 
0 9600 0 15200 0 5600 

2. Моторна пръскачка- 5 бр  
52-03 

619 

БКС 
0 0 0 5310 0 5310 

3. Закупуване снегорини 2бр./ 

става 4бр. 
52-03 

619 

БКС 
0 4000 0 5010 0 1010 

4. Подопочистваща машина 
52-03 

619 

БКС 
0 0 0 2620 0 2620 

5. Закупуване мотокар 
52-03 

619 

БКС 
0 20000 0 0 0 -20000 

 Общо:    33600 0 28140 0 -5460 



поставим основата на един вид уважение на заслужилият курсант, който 

ще бъде определен от комисия на факултета.  

 Сл. Първанов: Правилно каза г-жа Цоновска, че ВВУ-то е емблема 

на нашата община и визитна картичка пред света. Всички знаете какво 

беше Военно-въздушното училище навремето и в какво положение се 

намира в момента. Училището беше един от най-големите работодатели на 

територията на община Долна Митрополия. Беше „ковачница“ за 

авиационни кадри. В резултат на „новото време“ или т.нар. демокрация, 

вниманието към училището загуби вниманието на управляващите и се 

получи така, че базата, която беше създадена, започна да се разрушава, 

настъпи пълен хаос. Най-радостното в момента е, че летището работи 

доста усилено. Надеждата ми е, че ВВУ-то ще си възвърне славата и 

статута, който имаше – Военно-въздушно училище. Приветствам 

предложението. То заслужава само адмирации.  

 П. Петров: Има ли други становища? Няма. Който е съгласен да 

приемем предложението за учредяване от община Долна Митрополия на 

ежегодна Академична награда за подпомагане на млади специалисти в 

началото на тяхната професионална реализация във Военно въздушните 

сили и Гражданската авиация, моля да гласува:   

  Гласуваме поименно 

   Гласували 20 съветника  
“ЗА” – Александър Печеняков, Александър Иванов, Алина 

Симеонова, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин 

Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, Иван Герашки, Кирил Фурнигов, 

Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, 

Радослав Илиевски, Светла Телефонска, Славей Първанов, Снежанка 

Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 113 

 

 На основание чл.21 ал.1 т.6 и т. 23 от ЗМСМА и във връзка с писмо с 

рег. № СИ- 29-295/ 02.02.2016 г. на Националния Военен Университет „ 

Васил Левски ”, Факултет “Авиационен“ – Долна Митрополия, Общински 

съвет Долна Митрополия: 

1. Учредява ежегодна Академична награда за подпомагане на млади 

специалисти в началото на тяхната професионална реализация във Военно 

въздушните сили и Гражданската авиация, връчвана на 12. Април – деня на 

„Авиацията и космонавтиката“ от Кмета на община Долна Митрополия 

или от упълномощено от него лице.  



2. Приема статут на Академична награда на община Долна 

Митрополия 

 3. Определя сума на наградата за 2016г. - 1000лв. Средствата да 

бъдат изразходени и отчетени в местна дейност ”Общинска 

администрация”, § 10-15- Материали. 
  

По т. 13 Предложение за актуализация бюджета на общината. 

Вносител: Кмет на Общината 

 

П. Цоновска: Постъпили дарения за Медицинския център в Долна 

Митрополия. Нямам какво да добавя.  

  П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за актуализация бюджета на общината, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 20 съветника  
“ЗА” – Александър Печеняков, Александър Иванов, Алина 

Симеонова, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин 

Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, Иван Герашки, Кирил Фурнигов, 

Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, 

Радослав Илиевски, Светла Телефонска, Славей Първанов, Снежанка 

Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 114 

 

На основание чл. 124, ал.2, от Закона за публичните финанси и във 

връзка с постъпило дарение по сметката на община Долна Митрополия от 

Български зъболекарски съюз – Регионална колегия град Плевен и „Армин 

Консулт“ ООД гр. София,  Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Увеличава приходната част на бюджета на община Долна 

Митрополия в частта му ”Неданъчни приходи ”, §45-01 – „Дарения, 

помощи и други безвъзмездно получени суми“ със сумата 1650 лв., в т.ч: 

1.1. Увеличава плана на първостепенния разпоредител с бюджет Д. 

Митрополия в местна дейност, §45-01 – „Дарения, помощи и други 

безвъзмездно получени суми“ със сумата 1000 лв. 

1.2. Увеличава плана на второстепения разпоредител с бюджет Дом 

за стари хора- Горна Митрополия в държавна дейност, §45-01 – „Дарения, 

помощи и други безвъзмездно получени суми“ със сумата 650 лв. 

 2.Увеличава разходната част на бюджета на община Долна 

Митрополия със сумата 1650 лв, както следва : 



2.1. Увеличава плана на първостепенният разпоредител с бюджет 

Долна Митрополия , местна дейност 469 „Други дейности по 

здравеопазването“, §43-01 – Субсидии за нефинансови предприятия за 

текуща дейност със сумата 1000 лв. – средства за текуща дейност на 

„Медицински център I“ ЕООД – Д. Митрополия. 
2.2. Увеличава плана на второстепенния разпоредител с бюджет Дом 

за стари хора – Горна Митрополия, държавна дейност 540 „Дом за стари 

хора“, §10-15 – Материали, със сумата 650лв. 

 

 По т. 14 Предложение за провеждане на обществена поръчка по 

изтичащи договори за превоз на пътници от областната транспортна схема. 

Вносител: Кмет на Общината 

   

  П. Цоновска: Изтичат договорите на част от транспортната схема на 

общината. Задължени сме да ги проведем по ЗОП. Това, на което Ви 

обърнах внимание вчера беше, че единствената промяна от миналата 

година е създаването на още една спирка в с. Опанец на МБАЛ „Света 

Марина“ за удобство на пациентите.  

  Р. Илиевски: Това, че регулярно идва поредната процедура по ЗОП 

за възлагане на обществена поръчка е факт, който ние нямам как да не 

подкрепим. Сега е момента да изчистим някои проблеми по транспортна и 

транспортното обслужване на населението. Тук не става дума само за 

цената на услугата, а и за нейното качество. Нашето население е 

застаряващо. Имаме много инвалиди и трудно подвижни граждани. В 

момента какво ни се предлага? Когато се явяват на процедура, 

превозвачите анонсират най-доброто, което имат като автомобилен парк, 

като услуги и т.н. Много скоро, след като премине процедурата и влезнат в 

изпълнение на линиите, превозвачите абдикират от част от задълженията 

си. По линията Плевен – Ставерци автобусите са набори или около 

възрастта на Председателя на Общински съвет. Не говоря за техническата 

изправност на автобусите, тя сигурно отговаря на критериите. Коментират 

това, което дават на гражданите – зимата са във фризер, лятото – в сауна. 

Моето предложение към Кмета на общината е като провежда процедурата, 

в тръжната документация да се акцентува на качеството на изпълнение на 

услугата. Качеството на изпълнение на услугата от една страна, а от друга 

страна на санкционната политика, която общината трябва да води, ако не 

се изпълняват тези критерии, заложени в тръжната документация.  

  П. Цоновска: Ще се съобразя с Вашето предложение.   

  П. Петров: Други становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за провеждане на обществена поръчка по изтичащи 

договори за превоз на пътници от областната транспортна схема, моля да 

гласува:   

      Гласували 20 съветника:  “За” – 20, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 



 

Р Е Ш Е Н И Е  № 115 

 

На основание чл.21, ал.1 т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.19, ал.2 от 

Закона за автомобилните превози, чл.16в от Наредба № 2 от 15.03.2002 

год. за условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми за 

осъществяване  на обществени превози на пътници с автобуси, Общински 

съвет Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие за провеждане на процедура по реда на Закона за 

обществените поръчки (ЗОП), за възлагане на обществен превоз на 

пътници по автобусни линии от областната транспортна схема, квота 

Община Долна Митрополия, при спазване реда предвиден в Глава втора, 

Раздел I на Наредба № 2 от 15.03.2002 год. за условията и реда за 

утвърждаване на транспортни схеми за осъществяване  на обществени 

превози на пътници с автобуси. 

2.Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да проведе 

процедура по реда на Закона за обществени поръчки (ЗОП) за възлагане на 

обществен превоз на пътници по автобусни линии, съгласно приложени 

утвърдени маршрутни разписания.  

 

 По т. 15 Предложение за даване на съгласие за учредяване право на 

прокарване на отклонения от общи мрежи и съоръжения на техническата 

инфраструктура през имоти общинска собственост и приемане на 

окончателен размер на определените парични обезщетения. Вносител: 

Кмет на Общината 

 

  П. Цоновска: Няма какво да добавя.   

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за даване на съгласие за учредяване право на прокарване на 

отклонения от общи мрежи и съоръжения на техническата инфраструктура 

през имоти общинска собственост и приемане на окончателен размер на 

определените парични обезщетения, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 20 съветника  
“ЗА” – Александър Печеняков, Александър Иванов, Алина 

Симеонова, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин 

Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, Иван Герашки, Кирил Фурнигов, 

Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, 

Радослав Илиевски, Светла Телефонска, Славей Първанов, Снежанка 

Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 



На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 116 

 

 На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.193, ал.6 от Закона за 

устройство на територията /ЗУТ/, във връзка с чл.210, ал.3 от ЗУТ и чл.41, 

ал.2 от ЗОС, Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се учреди право на прокарване и необходимите 

сервитути  на „ТОПАЗ ТРЕЙД” ЕООД, гр.София, ЕИК BG 202912262, 

представлявано от Яна Минева Стайкова – управител, за преминаване на 

водопроводно отклонение за питейно-битово и противопожарно 

водоснабдяване за изграждане на обект „Уличен водопровод към цех за 

сушене и преработка на маслодайни култури“ в УПИ ІV-759, кв.69, 

собственост на „Топаз Трейд“ ЕООД, град София, през имот публична 

общинска собственостq а именно: 

Тротоарно платно на улица в регулация с О.К. 129-130-131-132-

133 в регулацията на село Подем, публична общинска собственост, с 

дължина 185 метра. 

  2. Приема пазарната стойност на обезщетение за учредяване 

правото на прокарване за водопроводно отклонение за питейно-битово и 

противопожарно водоснабдяване за изграждане на обект „Уличен 

водопровод към цех за сушене и преработка на маслодайни култури“ в 

УПИ ІV-759, кв.69 по плана на село Подем, община Долна Митрополия 

определени с Констативен протокол от 25.02.2016 г., /неразделна част от 

настоящето решение/ с окончателен размер 452,50 лв.  /Четиристотин 

петдесет и два лева и 50 ст./.  

   3. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да 

предприеме необходимите действия съгласно чл.193 от разпоредбите на  

ЗУТ за учредяване правото на прокарване през описания имот - 

собственост на община Долна Митрополия. 

 

 По т. 16 Предложение за допълване на списъка и определяне на 

цената за отдаване под наем на земеделски земи от Общински поземлен 

фонд с НТП „пасище, мера“ за стопанската 2016/2017 година. Вносител: 

Кмет на Общината 

   

  П. Цоновска: Няма какво да добавя.   

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за допълване на списъка и определяне на цената за 

отдаване под наем на земеделски земи от Общински поземлен фонд с НТП 

„пасище, мера“ за стопанската 2016/2017 година, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 20 съветника  
“ЗА” – Александър Печеняков, Александър Иванов, Алина 

Симеонова, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин 



Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, Иван Герашки, Кирил Фурнигов, 

Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, 

Радослав Илиевски, Светла Телефонска, Славей Първанов, Снежанка 

Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 117 

 

 На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.37о, 

чл.37и от ЗСПЗЗ, чл.98, чл.99, чл.100 от ППЗСПЗЗ и чл.8, ал.9 от ЗОС, 

Общински съвет Долна Митрополия: 

1. ДОПЪЛВА списъка за отдаване под наем на земеделски земи от 

Общински поземлен фонд на Община Долна Митрополия, с НТП „пасище, 

мера“ за индивидуално ползване през стопанската 2016/2017 година, приет 

с Решение № 94, Протокол № 6 от 26.02.2016 година, със следните имоти: 

 

Населено 

място № НА ПИ Местност НТП Категория Площ 

Биволаре 000018 Сред полето Пасище, мера IV 5.347 

Биволаре 000198 Припека Пасище, мера VI 14.658 

Биволаре 118016 средорека Пасище, мера IV 8.346 

Божурица 000042 Новачене пасище, мера III 51.974 

Божурица 000049 Новачене пасище, мера V 77.256 

Божурица 000119 Новачене пасище, мера V 14.720 

Божурица 000143 Хумата пасище, мера IV 6.149 

Божурица 000178 Конарника пасище, мера VI 39.710 

Божурица 

000250 Обесен 

припек 

пасище, мера 

V 

7.266 

Божурица 

000252 Обесен 

припек 

пасище, мера 

V 

41.954 

Божурица 

000301 канджово 

усое 

пасище, мера 

VI 

89.341 

Божурица 000354 Припека пасище, мера VI 46.042 

Божурица 000357 Павловец пасище, мера VI 33.239 

Божурица 000432 Чепинското пасище, мера V 21.715 

Божурица 000193 
Спасова 

круша 

пасище, мера 
VІ 49.972 

Божурица 000099 Равнището пасище, мера VI 137.605 

Божурица 000189 
Спасова 

круша 

пасище, мера 
VI 77.121 

Божурица 000521 
Спасова 

круша 

пасище, мера 
VI 50.145 



Брегаре 112003 Алексиевото Пасище,мера V 6.166 

Брегаре 

112016 Долните 

целини 

Пасище,мера 

IV 

5.257 

Брегаре 112029 Край село Пасище,мера IV 9.525 

Брегаре 112054 Край село Пасище,мера IV 9.426 

Брегаре 112055 Край село Пасище,мера V 9.105 

Брегаре 112060 Алексиевото Пасище,мера V 7.859 

Брегаре 120005   Пасище,мера VI 9.744 

Брегаре 120017   Пасище,мера VI 8.249 

Брегаре 112046 Край село Пасище,мера ІV 12.876 

Брегаре 112015 
Долните 

целини 

Пасище,мера 
VI 537.117 

Брегаре 112017 
Долните 

целини 

Пасище,мера 
V 113.684 

Брегаре 112030 Край село Пасище,мера ІV 43.480 

Брегаре 112037 Край село Пасище,мера V 24.851 

Брегаре 112041 Край село Пасище,мера IV 185.608 

Брегаре 112047 Алексиевото Пасище,мера V 149.385 

Брегаре 112056 Край село Пасище,мера V 216.353 

Горна 

Митрополия 111002 Зузовец пасище, мера V 11.251 

Горна 

Митрополия 117004 Барата пасище, мера III 72.599 

Горна 

Митрополия 117008 Барата пасище, мера III 5.208 

Горна 

Митрополия 117011 Барата пасище, мера III 20.650 

Горна 

Митрополия 117014 Барата пасище, мера III 11.493 

Горна 

Митрополия 133009 

Дъбнишки 

път пасище, мера III 8.392 

Горна 

Митрополия 036034 

Староселски 

път пасище, мера III 12.61 

Горна 

Митрополия 084001 

Тръстенишки 

път пасище, мера V 61.931 

Горна 

Митрополия 113012 Кременижа пасище, мера V 58.026 

Горна 

Митрополия 115001 

Плевенски 

път пасище, мера V 53.211 

Горна 

Митрополия 082033 Под село пасище, мера V 356.134 

Горна 

Митрополия 086004 

Староселски 

път пасище, мера V 105.690 

Гостиля 063001 кв. 63 Пасище, мера VI 95.653 

Гостиля 038018 кв. 38 Пасище, мера VI 52.496 



Гостиля 061004 кв. 61 Пасище, мера VI 122.931 

Гостиля 062001 кв. 62 Пасище, мера VI 148.960 

Гостиля 064001 кв. 64 Пасище, мера IV 59.566 

Гостиля 084003 кв. 61 Пасище, мера VI 80.027 

Гостиля 086003 Край село Пасище, мера VI 30.269 

Гостиля 087003 Над село Пасище, мера VI 117.096 

Долна 

Митрополия 

001001 Кеков геран Пасище, мера 

V 

16.518 

Долна 

Митрополия 

017006 Върбака Пасище, мера 

IV 

55.530 

Долна 

Митрополия 

017015 Костова 

ливада 

Пасище, мера 

IV 

5.433 

Долна 

Митрополия 

031001 Фондовете Пасище, мера 

III 

8.239 

Долна 

Митрополия 

031002 Фондовете Пасище, мера 

III 

14.404 

Долна 

Митрополия 

057049 стопански 

двор 

Пасище, мера 

IV 

13.964 

Долна 

Митрополия 

066003 Прогоня Пасище, мера 

IV 

105.088 

Долна 

Митрополия 

099007 Край село - 

малкия язовир 

пасище, мера 

VI 

32.018 

Долна 

Митрополия 

100008 Край село - 

гробищата 

Пасище, мера 

VI 

34.077 

Долна 

Митрополия 
066003 Прогоня 

Пасище, мера 
IV 105.088 

Комарево 040001 Бенов геран Пасище, мера VI 94.242 

Комарево 300002 

Жерова 

могила Пасище, мера III 5.655 

Комарево 300003 Гени геран Пасище, мера VI 21.224 

Комарево 300006 Средоръта Пасище, мера VI 22.527 

Комарево 300054 Стайков дол Пасище, мера III 54.402 

Комарево 300066 Гръстелника Пасище мера  III 28.321 

Комарево 300084 Градините Пасище мера  VI 32.536 

Комарево 300086 Над селото Пасище мера  V 6.645 

Комарево 300099 Гръстелника Пасище мера  III 41.218 

Комарево 300114 Кривуля Пасище мера  VI 8.061 

Комарево 300120 Стайков дол Пасище мера  VI 72.994 

Комарево 300129 Вятърница Пасище мера  VI 519.449 

Комарево 300010 
Селишки 

припек Пасище мера  
VI 89.584 

Комарево 300116 Мандрите Пасище мера  VI 26.052 

Комарево 300122 Стайков дол Пасище мера  VI 39.89 

Комарево 300017 Мандрите Пасище мера  VI 20.607 

Комарево 300018 Мандрите Пасище мера  VI 13.747 



Комарево 300024 Кретски дол Пасище мера  VI 20.122 

Комарево 300019 Плъоща Пасище мера  VI 13.691 

Комарево 300009 Селишки дол Пасище мера  VI 110.180 

Комарево 300012 Селишки дол Пасище мера  VI 33.874 

Комарево 300115 Кривуля Пасище мера  VI 109.460 

Комарево 300025 Кретски дол Пасище мера  III 38.653 

Комарево 300041 Лъката Пасище мера  III 123.158 

Комарево 300060 Над селото Пасище мера  V 202.800 

Комарево 300063 Гръстелника Пасище мера  III 36.525 

Комарево 300076 
Биволско 

легло Пасище мера  
VI 318.509 

Комарево 300077 
Копривски 

дол Пасище мера  
VI 93.851 

Комарево 300078 Орловец Пасище мера  VI 537.369 

Комарево 300081 Вятърница Пасище мера  VI 149.938 

Комарево 300085 Над селото Пасище мера  VI 144.764 

Комарево 300118 Стайков дол Пасище мера  VI 23.920 

Комарево 300121 Стайков дол Пасище мера  VI 22.773 

Комарево 300125 Кравеника Пасище мера  VI 153.165 

Комарево 300130 Вятърница Пасище мера  VI 320.671 

Крушовене 075010 Бабин дол Пасище, мера  IV 10.174 

Крушовене 196070 Горуните Пасище, мера  III 5.374 

Крушовене 196076 Горуните Пасище, мера  III 6.812 

Крушовене 216001 Горуните Пасище, мера  III 8.772 

Крушовене 216003 Горуните Пасище, мера  III 6.965 

Крушовене 313006 Чайка Пасище, мера  IV 26.784 

Крушовене 343009 Пантов дол Пасище, мера  III 8.628 

Крушовене 345001 Горни ливади Пасище, мера  III 17.980 

Крушовене 312002 Разтурниш Пасище, мера  VII 209.979 

Крушовене 575011 Равнището Пасище, мера  VI 15.200 

Крушовене 575012 Равнището Пасище, мера  IV 101.133 

Ореховица 000392 До село Пасище, мера  V 33.614 

Ореховица 000374 До село Пасище, мера  VІ 71.52 

Ореховица 000348 - Пасище, мера  VI 46.679 

Ореховица 000365 До село Пасище, мера  V 17.863 

Ореховица 000493 Долна лъка Пасище, мера  VI 155.716 

Ореховица 000644 Урвите Пасище, мера  V 46.605 

Ореховица 000652 
Алиишка 

долина 
Пасище, мера  VI 48.317 

Ореховица 000654 До село Пасище, мера  VI 108.863 

Ореховица 000660 До село Пасище, мера  VI 101.349 

Ореховица 000722 
Дълбоката 

падина 
Пасище, мера  VI 374.626 

Ореховица 000727 До село Пасище, мера  VI 26.049 



Ореховица 001105 До село Пасище, мера   IV 10.157 

Ореховица 067055 
Старите 

бостани 
Пасище, мера  VI 5.000 

Ореховица 069035 
Правата 

падина 
Пасище, мера  VI 104.250 

Ореховица 000362 До село Пасище мера  VI 12.099 

Ореховица 000379 Долна лъка Пасище мера  VI 7.571 

Ореховица 000380   Пасище мера  VI 166.694 

Ореховица 000510   Пасище мера  VI 11.121 

Ореховица 000546 Мойновец Пасище мера  VI 6.566 

Ореховица 000662 До село Пасище мера  VI 34.022 

Ореховица 000972 Булежника Пасище мера  VI 29.133 

Ореховица 001046   Пасище мера  VI 5.210 

Ореховица 001064 

Дърварски 

път Пасище мера  VI 40.053 

Ореховица 001113   Пасище мера  V 6.093 

Подем 017155   Пасище мера  IV 5.428 

Подем 026016 

Средни дол- 

припек Пасище мера  IV 20.621 

Подем 026021 с.Подем Пасище мера  IV 67.070 

Подем 039016 Хайдушки път Пасище мера  IV 21.049 

Подем 042016 Равницето Пасище мера  IV 7.093 

Подем 042017 Равнището Пасище мера  IV 11.495 

Подем 046028 с.Подем Пасище мера  IV 18.348 

Подем 046029 с.Подем Пасище мера  IV 23.396 

Подем 046031 с.Подем Пасище мера  IV 29.802 

Подем 047008 с.Подем Пасище мера  IV 27.127 

Подем 047009 с.Подем Пасище мера  IV 11.123 

Подем 050035 Равнището Пасище мера  IV 154.863 

Подем 068042 Кацамунското Пасище мера  IV 37.233 

Подем 068061 с.Подем Пасище мера  IV 13.426 

Подем 073082 Ст.лозя Пасище мера  IV 15.778 

Подем 330013 Боги дол Пасище мера  V 20.465 

Подем 530017 Боги дол Пасище мера  V 15.920 

Подем 530018 Боги дол Пасище мера  V 8.078 

Подем 530020 Боги дол Пасище мера  V 53.769 

Подем 591005 Боги дол Пасище мера  V 9.222 

Подем 041051 Хайдушки път Пасище мера  IV 75.563 

Рибен 300009 Трите връха Пасище мера  ІV 200.000 

Рибен 039016 Черешовица Пасище мера  V 38.195 

Рибен 116037 
Над калъмов 

дол Пасище мера  
VII 8.959 

Рибен 116041 
Над 

койнарски дол Пасище мера  
VII  19.389 



Рибен 123064 
Девичева 

могила Пасище мера  
VII 9.269 

Рибен 123069 Припека Пасище мера  VІІ 54.717 

Рибен 124023 Мала горица Пасище мера  VII 5.206 

Рибен 138025 Мирчов дол Пасище мера  V 6.448 

Рибен 151007 Гайдарица Пасище мера  V 62.089 

Рибен 155042 Дрен Пасище мера  ІV 23.172 

Рибен 158021 Гайдарица Пасище мера  IV 10.377 

Рибен 162027 
Голямата 

усойна Пасище мера  
V 18.898 

Рибен 211009 Орловец Пасище мера  V 46.475 

Рибен 300011 Трите върха Пасище мера  IV 550.006 

Рибен 300012 Трите върха Пасище мера  IV  118.791 

Рибен 302012 
Плевенски 

път Пасище мера  
VІІ 58.931 

Рибен 302023 Пукалица Пасище мера   V 12.885 

Рибен 047007 Ормана Пасище мера  III 5.145 

Рибен 048049 Новачана Пасище мера  III 10.204 

Рибен 052014 Друма Пасище мера  III 6.593 

Рибен 107017 

Голямо 

татарско Пасище мера  IV 13.16 

Рибен 111009 Над езерото Пасище мера  IV 17.693 

Рибен 132025 

Голямо 

татарско Пасище мера  VII 16.227 

Рибен 139004 Под сенокос Пасище мера  IV 36.988 

Рибен 171020 Санъра Пасище мера  V 69.744 

Рибен 301008 Говедарника Пасище мера  IV 45.764 

Рибен 301018 Царевец Пасище мера  VII 6.324 

Рибен 302003 Влашки обори Пасище мера  IV 8.300 

Славовица 
000024 Трънето Пасище, мера 

III 
7.583 

Славовица 
000140 Лъката Пасище, мера 

III 
18.753 

Славовица 000175 Студен дол Пасище, мера IV 18.895 

Славовица 

000183 Смесите Пасище мера  

V 

24.245 

Славовица 000235 Сувата Пасище, мера IV 24.161 

Славовица 000238 Сувата Пасище, мера IV 5.727 

Славовица 
000458 

Дойчинов 

орех 
Пасище, мера 

VII 
87.830 

Славовица 000032 Черната хума Пасище, мера V 491.270 

Славовица 000460 
Дойчинов 

орех 
Пасище, мера VІІ 69.092 

Славовица 000462 Дойчинов Пасище, мера VІІ 157.072 



орех 

Ставерци 000320 Радойски лозя Пасище, мера IV 181.237 

Ставерци 000371 Парцелите Пасище, мера ІV 41.395 

Ставерци 000584 Парцелите Пасище, мера VІ 394.271 

Ставерци 000305 Радойски лозя Пасище, мера IV 179.353 

Ставерци 000306 Радойски лозя Пасище, мера V 104.777 

Ставерци 000314 Селска падина Пасище, мера ІV 861.437 

Ставерци 000325 Радойски лозя Пасище, мера IV 38.279 

Ставерци 000329 Парцелите Пасище, мера ІV 471.178 

Ставерци 000372 Парцелите Пасище, мера Х 240.784 

Ставерци 000374 Парцелите Пасище, мера ІV 372.301 

Ставерци 000376 Парцелите Пасище, мера ІV 196.238 

Ставерци 000377 Парцелите Пасище, мера IV 72.476 

Ставерци 000307 Радойски лозя Пасище мера  V 66.579 

Ставерци 000433 Ормана Пасище мера  IV 54.008 

Ставерци 000518 Гостиля Пасище мера  IV 10.000 

Ставерци 000572 Радойски лозя Пасище мера  IV 12.982 

Ставерци 000605 Гостиля Пасище, мера IV 60.958 

Ставерци 000615 Парцелите Пасище мера  IV 422.131 

Тръстеник 
000071 

Щърбашки 

геран 
Пасище мера  

VI 
342.659 

Тръстеник 000113 Пасището Пасище мера  VII 87.537 

Тръстеник 000118 Пасището Пасище мера  VII 270.599 

Тръстеник 000239 Пасището Пасище мера  III 75.473 

Тръстеник 000241 Пасището Пасище мера  VI 169.771 

Тръстеник 000323 Пасището Пасище мера  VII 49.961 

Тръстеник 
000336 

Щърбашки 

геран 
Пасище мера  

V 
34.314 

Тръстеник 
000337 

Щърбашки 

геран 
Пасище мера  

V 
20.188 

Тръстеник 000370 Барата Пасище мера  IV 18.702 

Тръстеник 000371 Барата Пасище мера  IV 54.649 

Тръстеник 000421 Пасището Пасище мера  III 166.883 

Тръстеник 029003 Черешака Пасище мера  III 129.785 

Тръстеник 000149 Пасището Пасище мера  VІІ 102.237 

Тръстеник 000246 Пасището Пасище мера  ІV 351.775 

Тръстеник 000398 Пасището Пасище мера  VІІ 154.923 

Тръстеник 313046 Зад пасището Пасище мера  VІ 198.442 

 

2. Приема годишна наемна  цена за стопанската 2016/2017 година, за 

отдаване под наем на имотите описани в т.1 - 8.00лв./дка /определена по 

пазарен механизъм, съгласно чл.37и, ал.1 от Закона за собствеността и 

ползването на земеделски земи/. 



3. Допълва Раздел II, буква „А“, т.7 Земеделска земя, с НТП „Пасище, 

мера“ (Имоти, които Община Долна Митрополия има намерение да 

предостави под наем) от Програмата за управление и разпореждане с 

имоти – общинска собственост през 2016 година, както следва: 

 
 

Населено 

място № НА ПИ Местност НТП Категория Площ 

Божурица 000193 
Спасова 

круша 

пасище, мера 
VІ 49.972 

Божурица 000099 Равнището пасище, мера VI 137.605 

Божурица 000189 
Спасова 

круша 

пасище, мера 
VI 77.121 

Божурица 000521 
Спасова 

круша 

пасище, мера 
VI 50.145 

Брегаре 112015 
Долните 

целини 

Пасище,мера 
VI 537.117 

Брегаре 112041 Край село Пасище,мера IV 185.608 

Брегаре 112056 Край село Пасище,мера V 216.353 

Горна 

Митрополия 082033 Под село пасище, мера V 356.134 

Горна 

Митрополия 086004 

Староселски 

път пасище, мера V 105.690 

Гостиля 061004 кв. 61 Пасище, мера VI 122.931 

Гостиля 062001 кв. 62 Пасище, мера VI 148.960 

Гостиля 064001 кв. 64 Пасище, мера IV 59.566 

Гостиля 084003 кв. 61 Пасище, мера VI 80.027 

Гостиля 086003 Край село Пасище, мера VI 30.269 

Гостиля 087003 Над село Пасище, мера VI 117.096 

Комарево 300010 
Селишки 

припек Пасище мера  
VI 89.584 

Комарево 300116 Мандрите Пасище мера  VI 26.052 

Комарево 300122 Стайков дол Пасище мера  VI 39.89 

Комарево 300009 Селишки дол Пасище мера  VI 110.180 

Комарево 300012 Селишки дол Пасище мера  VI 33.874 

Комарево 300025 Кретски дол Пасище мера  III 38.653 

Комарево 300041 Лъката Пасище мера  III 123.158 

Комарево 300060 Над селото Пасище мера  V 202.800 

Комарево 300063 Гръстелника Пасище мера  III 36.525 

Комарево 300076 
Биволско 

легло Пасище мера  
VI 318.509 

Комарево 300077 
Копривски 

дол Пасище мера  
VI 93.851 

Комарево 300078 Орловец Пасище мера  VI 537.369 

Комарево 300081 Вятърница Пасище мера  VI 149.938 



Комарево 300085 Над селото Пасище мера  VI 144.764 

Комарево 300118 Стайков дол Пасище мера  VI 23.920 

Комарево 300121 Стайков дол Пасище мера  VI 22.773 

Комарево 300125 Кравеника Пасище мера  VI 153.165 

Комарево 300130 Вятърница Пасище мера  VI 320.671 

Крушовене 312002 Разтурниш Пасище, мера  VII 209.979 

Крушовене 575011 Равнището Пасище, мера  VI 15.200 

Крушовене 575012 Равнището Пасище, мера  IV 101.133 

Ореховица 000392 До село Пасище, мера  V 33.614 

Ореховица 000374 До село Пасище, мера  VІ 71.52 

Ореховица 000348 - Пасище, мера  VI 46.679 

Ореховица 000365 До село Пасище, мера  V 17.863 

Ореховица 000493 Долна лъка Пасище, мера  VI 155.716 

Ореховица 000644 Урвите Пасище, мера  V 46.605 

Ореховица 000652 
Алиишка 

долина 
Пасище, мера  VI 48.317 

Ореховица 000654 До село Пасище, мера  VI 108.863 

Ореховица 000660 До село Пасище, мера  VI 101.349 

Ореховица 000722 
Дълбоката 

падина 
Пасище, мера  VI 374.626 

Ореховица 067055 
Старите 

бостани 
Пасище, мера  VI 5.000 

Ореховица 069035 
Правата 

падина 
Пасище, мера  VI 104.250 

Подем 041051 Хайдушки път Пасище мера  IV 75.563 

Рибен 302012 
Плевенски 

път Пасище мера  
VІІ 58.931 

Славовица 000032 Черната хума Пасище, мера V 491.270 

Славовица 000460 
Дойчинов 

орех 
Пасище, мера VІІ 69.092 

Славовица 000462 
Дойчинов 

орех 
Пасище, мера VІІ 157.072 

Ставерци 000584 Парцелите Пасище, мера VІ 394.271 

Ставерци 000305 Радойски лозя Пасище, мера IV 179.353 

Ставерци 000306 Радойски лозя Пасище, мера V 104.777 

Ставерци 000314 Селска падина Пасище, мера ІV 861.437 

Ставерци 000325 Радойски лозя Пасище, мера IV 38.279 

Ставерци 000329 Парцелите Пасище, мера ІV 471.178 

Ставерци 000374 Парцелите Пасище, мера ІV 372.301 

Ставерци 000376 Парцелите Пасище, мера ІV 196.238 

Ставерци 000377 Парцелите Пасище, мера IV 72.476 

Тръстеник 000246 Пасището Пасище мера  ІV 351.775 

 

Настоящото Решение е неразделна част от Решение №94 от 

26.02.2015г. на Общински съвет - Долна Митрополия. 



 

 По т. 17 Предложение за учредяване право на строеж върху общинска 

земя в гр. Долна Митрополия. Вносител: Кмет на Общината 

 

 П. Цоновска: Като вносител, оттеглям предложение си, поради 

административна грешка.  

 

 По т. 18 Предложение за продажба на недвижим имот в кв. 15 в с. 

Победа. Вносител: Кмет на Общината 

 

  П. Цоновска: Няма какво да добавя.   

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за продажба на недвижим имот в кв. 15 в с. Победа, моля 

да гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 20 съветника  
“ЗА” – Александър Печеняков, Александър Иванов, Алина 

Симеонова, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин 

Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, Иван Герашки, Кирил Фурнигов, 

Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, 

Радослав Илиевски, Светла Телефонска, Славей Първанов, Снежанка 

Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 118 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация /ЗМСМА/, чл. 8, ал. 9, чл. 35, ал. 1 във връзка с 

чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост /ЗОС/, чл. 42 ал.1 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т.1 от Наредба за реда и условията за 

провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за 

отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с 

тайно наддаване на имот, частна общинска собственост, с площ 586 кв.м., 

представляващ УПИ IX в кв. 15, по плана на с.Победа, област Плевен / 

АОС № 8825 от 17.02.2016 година/. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, 

възлизаща на 1 880,00лв. /хиляда осемстотин и осемдесет лева/ без ДДС, 



сума облагаема с ДДС, съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху 

добавената стойност /ЗДДС/; 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор за покупко-продажба със 

спечелилия участник. 

4. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и 

недвижимо/, което Община Долна Митрополия има намерение да 

продаде/ от Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска 

собственост през 2016 година, със следния имот: 

4.1 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 586 

кв.м., представляващ УПИ IX в кв. 15, по плана на с.Победа, област 

Плевен. 

 

 По т. 19 Предложение за продажба на недвижим имот в кв. 13 в с. 

Победа. Вносител: Кмет на Общината 

 

  П. Цоновска: Няма какво да добавя.   

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за продажба на недвижим имот в кв. 13 в с. Победа, моля 

да гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 20 съветника  
“ЗА” – Александър Печеняков, Александър Иванов, Алина 

Симеонова, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин 

Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, Иван Герашки, Кирил Фурнигов, 

Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, 

Радослав Илиевски, Светла Телефонска, Славей Първанов, Снежанка 

Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 119 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация /ЗМСМА/, чл. 8, ал. 9, чл. 35, ал. 1 във връзка с 

чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост /ЗОС/, чл. 42 ал.1 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т.1 от Наредба за реда и условията за 

провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за 

отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет Долна Митрополия: 



1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с 

тайно наддаване на имот, частна общинска собственост, с площ 530 кв.м., 

представляващ УПИ VIII в кв. 13, по плана на с.Победа, област Плевен / 

АОС № 295 от 20.02.2001 година/. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, 

възлизаща на 1 700,00лв. /хиляда и седемстотин лева/ без ДДС, сума 

облагаема с ДДС, съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху 

добавената стойност /ЗДДС/; 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор за покупко-продажба със 

спечелилия участник. 

4. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и 

недвижимо/, което Община Долна Митрополия има намерение да 

продаде/ от Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска 

собственост през 2016 година, със следния имот: 

4.1 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 530 

кв.м., представляващ УПИ VIII в кв. 13, по плана на с.Победа, област 

Плевен. 

 

 По т. 20 Предложение за учредяване възмездно право на ползване 

върху земеделска земя от Общински поземлен фонд в землището по КВС 

на гр. Долна Митрополия. Вносител: Кмет на Общината 

 

  П. Цоновска: Няма какво да добавя.   

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за учредяване възмездно право на ползване върху 

земеделска земя от Общински поземлен фонд в землището по КВС на гр. 

Долна Митрополия, моля да гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 20 съветника  
“ЗА” – Александър Печеняков, Александър Иванов, Алина 

Симеонова, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин 

Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, Иван Герашки, Кирил Фурнигов, 

Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, 

Радослав Илиевски, Светла Телефонска, Славей Първанов, Снежанка 

Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

 

 

 



Р Е Ш Е Н И Е  № 120 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА,чл.8, ал.9 и чл.39, ал.3 от 

ЗОС, във връзка с чл.11 ал.1 и ал.2 от Закона за пчеларството и чл. 60, ал. 2 

от НРПУРОИ, Общински съвет Долна Митрополия: 

 1. Учредява възмездно право на ползване за срок от 5 (пет) години, 

за устройване на постоянен пчелин върху ПИ №026003, с площ 1,967 дка, с 

НТП „друга селскостопанска територия “, находяща се в местността 

„Салкъмите” по КВС на гр.Долна Митрополия (АОС № 3614 / 09.11.2007 

г.), на Румен Вълков Дилов, с адрес гр. Долна Митрополия, ул.”Ивайло” 

№13.  

 2. Определя цена на правото на ползване за ПИ № 026003, с площ от 

1,967 дка (един декар деветстотин шестдесет и седем кв. м), в размер на 

59.01 лв. (петдесет и девет лева и една стотинка) за година, съгласно 

Тарифата за базисните (начални) наемни цена за отдаване под наем на 

общински имоти. 

 3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да сключи 

Договор за възмездно право на ползване на описания в т.1 имот.  

 4. Допълва и актуализира Раздел ІІ, буква „В” – „Имоти, върху които 

Община Долна Митрополия има намерение да учреди вещни права от 

Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска 

собственост през 2016 година”, със следния имот:  

ПИ №026003, с площ 1,967 дка, с НТП „друга селскостопанска 

територия “, находяща се в местността „Салкъмите” по КВС на гр.Долна 

Митрополия. 

 

 По т. 21 Предложение за продажба на земеделска земя в с. Рибен. 

Вносител: Кмет на Общината 

 

  П. Цоновска: Няма какво да добавя.   

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за продажба на земеделска земя в с. Рибен, моля да 

гласува:  

  Гласуваме поименно 

   Гласували 20 съветника  
“ЗА” – Александър Печеняков, Александър Иванов, Алина 

Симеонова, Валентина Велкова, Георги Гинчев, Злати Тодоров, Ивалин 

Цолов, Иван Русанов, Иван Блажев, Иван Герашки, Кирил Фурнигов, 

Людмил Евтимов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, 

Радослав Илиевски, Светла Телефонска, Славей Първанов, Снежанка 

Иванковска, Петър Петров  

  “ПРОТИВ” – Няма. 

   “ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” – Няма.  

Юри Ненчев отсъства от заседанието. 

 



На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 121 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация /ЗМСМА/, чл. 8, ал. 9, чл. 35, ал. 1 във връзка с 

чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост /ЗОС/, чл. 42 ал.1 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т.1 от Наредба за реда и условията за 

провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за 

отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с 

тайно наддаване на имот, частна общинска собственост, представляващ: 

ПИ № 000009 с площ 0,606 дка, начин на трайно ползване „водостопанско 

съоръжение“, в местността „Дечовска лъка“ по КВС за землището на 

с.Рибен, област Плевен /АОС № 8806 от 22.01.2016 година/. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, 

възлизаща на 1 215,00лв. /хиляда двеста и петнадесет лева/ без ДДС, сума 

необлагаема с ДДС. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор за покупко-продажба със 

спечелилия участник. 

4. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и 

недвижимо/, което Община Долна Митрополия има намерение да 

продаде/ от Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска 

собственост през 2016 година, със следния имот: 

4.1 Недвижим имот – частна общинска собственост, представляващ: 

ПИ № 000009 с площ 0,606 дка, начин на трайно ползване „водостопанско 

съоръжение“, в местността „Дечовска лъка“ по КВС за землището на 

с.Рибен, област Плевен. 

 

  П. Петров: Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното 

заседание. 

 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛЧИК:    ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: 

            /Б. Сирашка/      /Петър Петров/ 
 


